
Bosna i Hercegovina SocHa u XepqeroBlHa
FEDERACUA BOSiIE I HERCEGOVINE OEAEPAqI,IJA 6OCHE 1{ XEPUETOEIIHE

FEDEMLNO MINISTARSWO EIIERGIJE, oEAEPAnHO III{HI'ICTAPCTBO EHEPTIJE,

RUDARSTVA I INDUSTRIJE Bosnia and Herzegovina PYAAPCTBA l'l l'lHAvCIPl'lJE

FEDEMTION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDEML MINISTRY OF ENERGY,

[{tNG Al{D T DUSTRY

Broj: 08-14-12144/'16 UA ,
Mostar,01.06.2016. godine t%

Na osnovu dlana 69. stav (1) tadka a) Postupak javne nabavke se moZe okondati zakliudenjem ugovora

o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma, 70 stav (1), (2) i (3) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni

glasnik BiH", bro1 39/14), na preporuku Stalne komislje zaiaune nabavke broj 08-14-'1214'3/16 od

26.05,2016, godine u postupku javne nabavke napitaka - Oznaka inaziv iz JRJN: '15980000-1 -
Bezalkoholna piia, ministar Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupka nabavke

napitaka - oznaka i naziv iz JRJN: 15980000-l - Bezalkoholna pi6a

Clan 1.

Prihvata se preporuka Stalne komisije za javne nabavke ( u daljem tekstu: Komisija), brol 08-14-1214-

3/16 od 26.05.2016. godine i Okvirni sporazum za javnu nabavku napitaka - Oznaka i naziv iz JRJN:

15980000-1 - Bezalkoholna piia, dodjeljule se ponudadu 
"AS" 

d.o.o. Jelah-Te5anj, sa sjedi6tem na

adresi Industrijska zona, Ekonomija b.b.74264 TeSanj, ponuda od 24.05.2016. godine, za ponuclenu

cijenu od 16.066,05 KM bez PDV-a, kao najbolje ocijenjena ponuda.

Clan 2.

Prijedlog Okvirnog sporazuma dostavit ce se na potpis izabranom ponudadu,,AS" d o.o. Jelah-Te3anj, u

roku od 10 dana radunajuil od dana kada su svi ponudadi obavije$teni o izboru najpovoljnije ponude.

dlan 3.

Za izvr5enje ove odluke zaduZuje se Odsjek za finansijsko - radunovodstvene poslove

Clan 4.

Ova odluka objaviti de se na web-stranici www.fmeri.qov.ba istovremeno s upudivanjem ponudadima

koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Clan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanlu postupka nabavke napitaka - Qznaka i

naziv iz JRJN: 15980000-1 - Bezalkoholna pida , broj: 08-14'1214116 od 10.05 2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda s ciljem zakljudivanja

Okvirnog sporazuma na 2 (dvije) godine.

Procijenjena vnjednost iavne nabavke bez PDV-a je 18.000,00.KM.

Obavje5tenje o nabavci broj 1380-7-1-17-3-8/16 poslano je na objavu dana 17.05.2016. godine.



\

Zahtlev za dostavu ponuda proslijeden je na adrese 3 (tri) ponudada istovremeno sa slanjem

obavjeitenja na Portal javnih nabavki.

Dana 26.05.2016, godine, Komisija je federalnom ministru energije, rudarstva i industrije dostavila

Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku napitaka

- Oznaka i naziv iz JRJN: 15980000-1 - Bezalkoholna piia.

Komisija je blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponude i izvr5ila pregled i ocjenu pristigle ponude,

o demu je sadinila odgovarajuie zapisnike u kojima je utvrdeno sljedeie:

- da je blagovremeno pristigla ukupno jedna ponuda;

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;

- da je ponuda ponudada,,AS" d.o.o. Jelah-TeSanj prihvatljiva.

U postupku dono5enja odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvr5ila

ocjenu kvalifikovanosti ponudada, te pregled iocjenu prispjele ponude, shodno kriteriju najniZa cijena.

U postupku ocjene provedenog postupka, federalni minislar energije, rudarstva iindustrije nije na5ao

razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke

Komisije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da le izbor naipovoljnijeg

ponudada izvKen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, intemim aktima i

tenderskom dokumenlacilom. Uvidom u priloZenu dokumenlaciju, nesporno je da le izabrani ponudad

"AS" 
d.o.o. Jelah-TeSanj izabran primjenjujudi kriterij najniZe cijene koia ie ponudena u iznosu od

16.066,05 KM bez PDV-a.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav (1) tadka b) najniZa

disoozitivu.

Kao u

I
.itDOSTAVITI:

- ,,AS" d.o.o. Jelah-Te5anj

- evidenciia


